ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THƯỜNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 146/TB-UBND

Thường Xuân, ngày 01 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị thành lập Cụm công nghiệp Xuân Phú,

 xã Luận Thành, huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cư Quyết định số 153/QĐ-TTg ngày 27/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tỉnh Thanh Hóa thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến

năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 6/10/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc phê duyệt đồ án quy hoạch xây dựng vùng huyện Thường

Xuân, tỉnh Thanh Hoá đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 483/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hoá Về việc phê duyệt điều chỉnh, mở rộng Quy hoạch chung đô thị

Luận Thành (trước đây là đô thị Khe Hạ), huyện Thường Xuân, tỉnh Thanh Hoá

đến năm 2045;

Căn cứ Quyết định số 2766/QĐ-UBND ngày 2/8/2023 của UBND tỉnh về

việc phê duyệt Phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-2030 và

kế hoạch sử dụng đất năm 2023, huyện Thường Xuân;

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-UBND ngày 29/01/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý Nhà nước về cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Công văn số 12388/UBND-CN ngày 22/8/2022 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc nâng cáo chất lượng hồ sơ đề nghị thành lập cụm công nghiệp

trên địa bàn tỉnh;

UBND huyện Thường Xuân thông báo việc tiếp nhận hồ sơ đề nghị đề nghị

thành lập Cụm công nghiệp Xuân Phú, xã Luận Thành, huyện Thường Xuân, tỉnh

Thanh Hóa như sau:

1. Giới thiệu chung về dự án thành lập Cụm công nghiệp Xuân Phú.

- Tên gọi: Cụm công nghiệp Xuân Phú.

- Diện tích: Không quá 40,85 ha.

2

- Địa điểm: Xã Xuân Phú, huyện Thọ Xuân và xã Luận Thành, huyện

Thường Xuân, tỉnh Thanh Hóa.

- Ranh giới khu đất như sau:

+ Phía Đông: Giáp đất sản xuất và dân cư hiện trạng;

+ Phía Tây: Giáp với hành lang đường Hồ Chí Minh;

+ Phía Nam: Giáp đất SX lâm nghiệp.

+ Phía Bắc: Giáp hành lang đường điện 500kV và dân cư hiện trạng.

2. Thành phần hồ sơ đề nghị thành lập Cụm công nghiệp.

Theo quy định tại Điều 9 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp bao gồm:

- Tờ trình đề nghị thành lập hoặc mở rộng cụm công nghiệp của Ủy ban

nhân dân cấp huyện. Trường hợp cụm công nghiệp nằm trên hai đơn vị hành chính

cấp huyện trở lên, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh giao một Ủy ban nhân dân cấp huyện

trình đề nghị thành lập hoặc mở rộng cụm công nghiệp;

- Văn bản của doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây

dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp (trong đó có cam kết không vi phạm các

quy định của pháp luật và chịu mọi chi phí, rủi ro nếu không được chấp thuận) kèm

theo Báo cáo đầu tư thành lập hoặc mở rộng cụm công nghiệp và bản đồ xác định

vị trí, ranh giới của cụm công nghiệp;

- Bản sao hợp lệ tài liệu về tư cách pháp lý của doanh nghiệp, hợp tác xã, tổ

chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp;

- Bản sao hợp lệ tài liệu chứng minh năng lực tài chính của doanh nghiệp,

hợp tác xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật gồm ít nhất

một trong các tài liệu sau: Báo cáo tài chính 02 năm gần nhất; cam kết hỗ trợ tài

chính của công ty mẹ; cam kết hỗ trợ tài chính của tổ chức tài chính; bảo lãnh về

năng lực tài chính; tài liệu khác chứng minh năng lực tài chính (nếu có);

- Bản sao hợp lệ tài liệu chứng minh kinh nghiệm của doanh nghiệp, hợp tác

xã, tổ chức đề nghị làm chủ đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp và

các văn bản, tài liệu khác có liên quan (nếu có).

3. Địa điểm, thời gian nộp hồ sơ

Nhà đầu tư quan tâm đề nghị nộp hồ sơ về UBND huyện Thường Xuân. Địa

chỉ Số 13 Đường Cầm Bá Thước, Thị trấn Thường Xuân, huyện Thường Xuân,

tỉnh Thanh Hoá (qua phòng Kinh tế và Hạ tầng) trong thời gian (15 ngày làm

việc) kể từ ngày 2/7/2024 đến ngày 22/7/2024 để tổng hợp, báo cáo Sở Công

thương và UBND tỉnh Thanh Hóa.

3

Trên đây là thông báo của UBND huyện Thường Xuân về việc tiếp nhận hồ

sơ đề nghị đề nghị thành lập Cụm công nghiệp Xuân Phú. Giao văn phòng HĐND

và UBND huyện và Trung tâm Văn hoá, Thông tin, thể thao và Du lịch huyện đăng

tải thông báo trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Báo Thanh Hóa, cổng thông tin

điện tử của huyện, Đài truyền thanh huyện và các xã, thị trấn để Nhà đầu tư quan

tâm được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực HU, HĐND huyện (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh (để đăng tải);

- Báo Thanh Hóa (để đăng tải);

- Các phòng, ban UBND huyện;

- Trung tâm VHTTTT và DL huyện (để đăng tải);

- UBND các xã, Thị trấn;

- Lưu: VT, KTHTLAB.

           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

               Vi Ngọc Tuấn

		tuanvn.thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-01T16:18:30+0700

		thuongxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-02T09:13:43+0700